
LCR1493458

lot*

LESY
DA: 823099217

Dodatek č. 7
k rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví č. 2023/P/99/140102

(dále též „rámcová kupní smlouva")

Smluvní strany

Prodávající: 
se sídlem:

zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:

(dále jen „Prodávající") 

a

Kupující:
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

Lesy České republiky, s. p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec Králové
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem 
42196451 
CZ42196451

DŘEVOPODNIK HAUSNER s.r.o.
Koryčany, Nádražní 797, PSČ 76805
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 11418
Zdeňkem Hausnerem, jednatelem
Zdeňkem Hausnerem ml., jednatelem
489 10 066
CZ48910066
Komerční banka, a.s.
9022700287/0100

(dále jen „Kupující")

(prodávající a kupující též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako „smluvní strana") 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

I.

• V souladu s čl. I. rámcové kupní smlouvy se doplňuje specifikace dříví a upřesňují objemy dříví dle 
jednotlivých OŘ/LZ na 3Q:

1. Specifikace dříví:

MODŘÍN - II., III. tř. jak. kvalita A, B, C, D
- min. tl. čepu 15 cm b.k.
- max. tl. čela neomezeno
- délka výřezů 3 m, 4 m, 5 m s nadměrkem 2 %

DOUGLASKA - III. tř. jak. kvalita B, C, D
- min. tl. čepu 15 cm b.k., max. tl. čela neomezeno
- délka výřezů 3 m, 4 m, 5 m s nadměrkem 2 %,

BOROVICE - III. tř. jak. kvalita B, C, D
- min. tl. čepu 15 cm b.k., max. tl. čela neomezeno
- délka výřezů 3 m, 4 m, 5 m s nadměrkem 2 %

Detailní specifikace dříví je obsažena v Příloze č.3 rámcové smlouvy.

i



Rámcová kupní smlouva na dodávky dříví

2. Množství dříví pro Q3 2023: 3 s tolerancí +/- 10%

z toho m3 (MD/DG)
m3+ (BO) - LS Bučovice, LS Černá Hora

z těchto lokalit: OŘ jižní Morava m3)
OŘ Vysočina (  m3)
LZ Konopiště m3)
další lokality až po vzájemné dohodě

Celkové množství dříví na rok 2023 se navyšuje na m3 s tolerancí +/-10 %.

■ V souladu s čl. III., čl. IV. a čl. V. rámcové kupní smlouvy:

Ceny dříví pro 03 2023 v Kč/m3 bez DPH platný od 1. 7. 2023 - 30. 9. 2023:

MODŘÍN. DOUGLASKA
Třída jakosti TI. stupeň Cena MD v Kč

za m3 bez DPH
Cena DG v Kč
za m3 bez DPH

II. 3
4
5

6+
III.A výběr 2

3
4
5

6+
III.B la

lb
2
3
4
5

6+
III.C la

lb
2
3
4
5

6+

2



Rámcová kupní smlouva na dodávky dříví

III.D la
lb
2
3
4
5

6+
Vláknina la

lb
2a
2b

Interval (cm)
BOROVICE 15 - 19 20-24 25-29 30-39 40-44 45-49 50 +

kvalita čep - STP STP STP STP STP STP STP
B/C
D

Vláknina

Při zajištění nakládky dříví na vagon dodavatelem bude odběrateli fakturována částk Kč/m3.

II.

Změny rámcové kupní smlouvy

1) V příloze č.l rámcové kupní smlouvy se v bodě 3. Přejímka se mění lhůty pro dokončení 
elektronické přejímky a odstavec č. 1 a č. 2 zní nově takto:

„ 1. Elektronickou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 20 pracovních dnů 
od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici, nejpozději do 10 pracovních dnů v případě osové 
dopravy. V uvedené lhůtě (tj. do 10 pracovních dnů v případě osové dopravy, do 20 pracovních dnů 
v případě dopravy po železnici, obojí od expedice dříví) je kupující rovněž povinen zaslat prodávajícímu 
výsledky přejímky. Pokud nebude přejímka dříví kupujícím dokončena a její výsledky doručeny 
prodávajícímu nejpozději do 20 pracovních dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici 
a/nebo nejpozději do 10 pracovních dnů od expedice dříví v případě osové dopravy, považuje se taková 
přejímka za ukončenou ke dni expedice dříví (uvedeno v nákladním listu u dopravy po železnici nebo 
odvozním listu v případě osové dopravy).

2. Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu doručen ve lhůtě dle předchozího odstavce (10 či 20 
pracovních dnů od expedice dříví), platí, že taková dodávka dříví se považuje za převzatou kupujícím 
bez jalcýchkoliv vad, v deklarovaném množství, a tudíž je prodávající oprávněn fakturovat konsignované 
množství a kvalitu dříví stanovené při konsignaci (zpravidla v den expedice) prodávajícím. Množství a 
kvalita dříví musí být zaznamenány na odvozním listu či nákladním listu po jednotlivých odvozních 
soupravách či vagónech. Kupující ztrácí nárok na jakékoliv dorovnání rozdílu hodnoty konsignovaného 
dříví a hodnoty dříví dle výsledků elektronické přejímky doručené prodávajícímu po uplynutí lhůt(y) dle 
předchozího odstavce, tj. po uplynutí 10pracovních dnů (osová doprava) či 20pracovních dnů (doprava 
po železnici) od expedice dříví. “

3



Rámcová kupní smlouva na dodávky dříví

2) V příloze č.l rámcové kupní smlouvy se v bodě 4. Platební podmínky, fakturace doplňuje odstavec 
č. 4 týkající se definice DUZP, který nově zní takto:

„ 4. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je považován den ukončení elektronické přejímky 
(každé jednotlivé) dodávky. Na přejímacím protokolu je den ukončení elektronické přejímky označen 
jako “Manipulace konec V případě nedoručení výsledku elektronické přejímky ve stanovené lhůtě je 
za DUZP považován datum expedice dříví. Cena za dříví se stanovuje k DUZP. “

III.

1. Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to pro čl. I. do 30. 9. 2023.

2. Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to pro čl. II. do 31.12. 2025.

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran.

V Hradci Králové dne ... 3.0.*.113

Ing. Radova
obchodní řed
Lesy České r p.

.....

Zdeněk Hausner Zdeněk Hausner ml.
jednatelé společnosti 

DŘEV OPODNIK HAUSNER s.r.o.

4




